
MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 16

Às 09:00:39 horas do dia 11 de Abril de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de Serviços Especializados em
Psicólogo, Assistente Social, Psiquiatra, Educador Físico, Nutricionista e Fisioterapeuta para atuar na Secretaria de Saúde e Secretaria de Esporte, Lazer,
Cultura e Turismo do Município de Pimenta/MG..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 11/04/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

96248 LARISSA COSTA CANDIDO R$ 2.372,36 Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LARISSA COSTA CANDIDO R$ 2.372,36 10/04/2023 14:08:59 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LARISSA COSTA CANDIDO R$ 2.372,36

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:08:28

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:08:52

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:18:54

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 11/04/2023
09:25:04

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 11/04/2023
09:25:36

Aceita a contraproposta no valor de R$2.350,00?

Fornecedor
96248

11/04/2023
09:26:45

Não

Pregoeiro 11/04/2023
09:27:27

Aceita a contraproposta no valor de R$2.370,00?

Fornecedor
96248

11/04/2023
09:28:35

Não consigo, valor já esta baixo.

Sistema 11/04/2023
09:35:05

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
09:35:44

O fornecedor LARISSA COSTA CANDIDO venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$2.372,36.

Sistema 11/04/2023
10:19:31

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LARISSA
COSTA CANDIDO -107.832.676-22 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 11/04/2023
10:40:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 11/04/2023
10:50:09

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/04/2023
10:38:17

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

89923 MED-CLIN MARIENSE LTDA 03776660000157 R$ 136,98 Classificada --

11113 HUMANI SAUDE LTDA 12478252000100 R$ 136,98 Classificada --

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 118,00 11/04/2023 09:20:52 Manual

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 119,00 11/04/2023 09:20:49 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 120,00 11/04/2023 09:18:48 Manual



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 122,00 11/04/2023 09:18:45 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 123,00 11/04/2023 09:18:39 Manual

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 124,00 11/04/2023 09:18:37 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 125,00 11/04/2023 09:18:27 Manual

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 126,00 11/04/2023 09:18:25 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 127,00 11/04/2023 09:18:04 Manual

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 128,00 11/04/2023 09:17:42 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 129,00 11/04/2023 09:17:10 Manual

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 130,00 11/04/2023 09:16:58 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 131,00 11/04/2023 09:16:52 Manual

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 132,00 11/04/2023 09:15:19 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 133,00 11/04/2023 09:11:29 Manual

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 134,00 11/04/2023 09:11:04 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 135,00 11/04/2023 09:09:21 Manual

HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 136,98 10/04/2023 21:37:28 Classificado

MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 136,98 10/04/2023 19:41:39 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HUMANI SAUDE LTDA 12.478.252/0001-00 R$ 118,00

2º MED-CLIN MARIENSE LTDA 03.776.660/0001-57 R$ 119,00

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:08:28

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:08:52

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/04/2023
09:18:54

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/04/2023
09:22:55

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 11/04/2023
09:25:04

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
11113

11/04/2023
09:25:46

Bom dia prezados, informo que o lance enviado é nosso melhor valor.

Pregoeiro 11/04/2023
09:26:01

Aceita a contraproposta no valor de R$115,00?

Fornecedor
11113

11/04/2023
09:26:19

não conseguimos.

Sistema 11/04/2023
09:35:05

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/04/2023
09:35:44

O fornecedor HUMANI SAUDE LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$118,00.

Sistema 11/04/2023
10:19:38

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HUMANI SAUDE
LTDA -12.478.252/0001-00 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Fornecedor
89923

11/04/2023
10:22:43

Manifesto a intenção de recurso.

Pregoeiro 11/04/2023
10:26:58

Informo ao ID 89923, que a ainda chegaremos a fase de recursos e que a mesma deve ser fundamentada.

Fornecedor
89923

11/04/2023
10:27:30

Certo, Obrigado.

Sistema 11/04/2023
10:40:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 11/04/2023
10:46:52

O fornecedor MED-CLIN MARIENSE LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Bom dia. Manifestamos
intenção de interpor recurso contra a habilitação da empresa Humani como vencedora do referido certame, diante dos fatos
expostos a seguir: 1 - De acordo com Resolução do CFM n. 1980/2011, em seu artigo 3º, vejamos: " Art. 3º As empresas,
instituições, entidades ou estabelecimentos prestadores e/ou intermediadores de assistência à saúde com personalidade jurídica
de direito privado devem registrar‐se nos conselhos regionais de medicina da jurisdição em que atuarem, nos termos das Leis nº
6.839/80 e nº 9.656/98." Analisando os documentos da empresa vencedora, identificamos que ela não apresentou o CRM do
Estado de Minas Gerais, conforme preconiza o Conselho Federal de Medicina. Sendo assim ela fica impossibilitada de atuar no
estado de Minas Gerais. 2 - Solicitamos realizar uma diligência, para verificar a veracidade do Atestado de Capacidade Técnica
apresentado pela empresa vencedora. O atestado foi emitido pelo INCS, uma instituição que a princípio tem objetivo de atuar no
gerenciamento da área de saúde, proporcionando capacitação, gestão em tecnologia, não ficando claro que atua com
contratação de profissionais médicos. Solicitamos que seja pedido cópia das Notas Fiscais para comprovar o efetivo serviço
prestado na especialidade de psiquiatria.

Sistema 11/04/2023
10:50:09

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 11/04/2023
10:51:19

A manifestação de Intenção de Recurso de MED-CLIN MARIENSE LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: Pedido Deferido.. E
foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 14/04/2023 e os outros interessados envie as contra razões até
19/04/2023.

Sistema 14/04/2023
19:19:07

O fornecedor MED-CLIN MARIENSE LTDA acabou ENVIAR o arquivo
whatsapp_image_2023_04_14_at_19_16_35_1681510747.jpeg referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim
do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 14/04/2023
19:19:07

O fornecedor MED-CLIN MARIENSE LTDA acabou ENVIAR o arquivo
whatsapp_image_2023_04_14_at_19_16_15_1681510747.jpeg referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim
do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 14/04/2023
19:19:07

O fornecedor MED-CLIN MARIENSE LTDA acabou ENVIAR o arquivo
whatsapp_image_2023_04_14_at_19_15_57_1681510747.jpeg referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim
do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 14/04/2023
19:19:07

O fornecedor MED-CLIN MARIENSE LTDA acabou ENVIAR o arquivo
whatsapp_image_2023_04_14_at_19_16_42_1681510746.jpeg referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim
do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 19/04/2023
12:07:30

O fornecedor HUMANI SAUDE LTDA acabou ENVIAR o arquivo contrara_zoes_municipio_de_pimenta_mg_1_1681916850.pdf
referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.

Sistema 19/04/2023
12:08:38

O fornecedor HUMANI SAUDE LTDA acabou ENVIAR o arquivo
contra_zoes_do_recurso_municipio_de_pimenta_mg_1681916918.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado
após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/04/2023
12:08:56

O fornecedor HUMANI SAUDE LTDA acabou ENVIAR o arquivo
contra_zoes_do_recurso_municipio_de_pimenta_mg_1681916936.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado
após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 19/04/2023
12:09:23

O fornecedor HUMANI SAUDE LTDA acabou EXCLUIR o arquivo
contrara_zoes_municipio_de_pimenta_mg_1_1681916850.pdf referente ao recurso.

Sistema 19/04/2023
12:10:13

O fornecedor HUMANI SAUDE LTDA acabou ENVIAR o arquivo
contra_zoes_do_recurso_municipio_de_pimenta_mg_1681917012.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado
após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 26/04/2023
10:34:51

O recurso do MED-CLIN MARIENSE LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Indeferido, conforme anexo..

Sistema 26/04/2023
10:38:17

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Recursos

Recursos do Item 4

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

MED-CLIN
MARIENSE
LTDA

03776660000157 11/04/2023
10:46:52

Bom dia. Manifestamos intenção de interpor recurso contra a habilitação da
empresa Humani como vencedora do referido certame, diante dos fatos expostos
a seguir: 1 - De acordo com Resolução do CFM n. 1980/2011, em seu artigo 3º,
vejamos: " Art. 3º As empresas, instituições, entidades ou estabelecimentos
prestadores e/ou intermediadores de assistência à saúde com personalidade
jurídica de direito privado devem registrar‐se nos conselhos regionais de
medicina da jurisdição em que atuarem, nos termos das Leis nº 6.839/80 e nº
9.656/98." Analisando os documentos da empresa vencedora, identificamos que
ela não apresentou o CRM do Estado de Minas Gerais, conforme preconiza o
Conselho Federal de Medicina. Sendo assim ela fica impossibilitada de atuar no
estado de Minas Gerais. 2 - Solicitamos realizar uma diligência, para verificar a
veracidade do Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela empresa
vencedora. O atestado foi emitido pelo INCS, uma instituição que a princípio tem
objetivo de atuar no gerenciamento da área de saúde, proporcionando
capacitação, gestão em tecnologia, não ficando claro que atua com contratação
de profissionais médicos. Solicitamos que seja pedido cópia das Notas Fiscais
para comprovar o efetivo serviço prestado na especialidade de psiquiatria.

Indeferido,
conforme
anexo.

Indeferido

Item 1

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:08:28

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de
interessados no ITEM 1.

Item 2



Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:08:28

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de
interessados no ITEM 2.

Item 5

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:08:28

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de
interessados no ITEM 5.

Item 6

Mensagens

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:08:28

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de
interessados no ITEM 6.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2023
09:00:39

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 11/04/2023
09:02:19

Bom dia, Sras./Srs. LICITANTES! Agradecemos TODAS/OS em participar desse PREGÃO ELETRÔNICO e o interesse em atender o
Município de Pimenta/MG.

Pregoeiro 11/04/2023
09:02:34

Sejam bem vindos! A fase de disputa será iniciada após análise e classificação de todas as propostas. Desejamos boa sorte a todos!

Pregoeiro 11/04/2023
09:02:50

AVISOS IMPORTANTES:

Pregoeiro 11/04/2023
09:03:03

Esta LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO”, é regida por este EDITAL e em
conformidade com a Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2584/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei
8.666/93, com alterações posteriores, em suas últimas versões.

Pregoeiro 11/04/2023
09:03:26

Esta LICITAÇÃO obedece, também, os Princípios aplicados à Administração Pública, em especial os princípios da Celeridade e
Eficiência, Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Igualdade, Publicidade, Probidade Administrativa, Vinculação ao Instrumento
Convocatório e do Julgamento Objetivo, bem como aos princípios correlatos da Razoabilidade, Competitividade e Proporcionalidade.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/04/2023
09:03:49

As instruções estabelecidas no EDITAL determinam os procedimentos que orientarão o presente processo licitatório até a assinatura do
instrumento contratual. Alegações, por parte dos LICITANTES, de desconhecimento destas instruções, bem como das disposições
legais, não serão aceitas como razões válidas para justificar quaisquer erros ou divergências encontradas em seus DOCUMENTOS de
HABILITAÇÃO e/ou PROPOSTAS.

Pregoeiro 11/04/2023
09:04:10

A etapa de lances da sessão pública terá duração de dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema se houver
lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.

Pregoeiro 11/04/2023
09:04:26

No caso de desconexão com o (a) Pregoeiro (a), no decorrer da etapa competitiva do Pregão, o sistema eletrônico poderá permanecer
acessível aos licitantes para a recepção dos lances.

Pregoeiro 11/04/2023
09:04:43

O pregoeiro poderá admitir a reabertura da etapa de lances para obtenção de melhor proposta.

Pregoeiro 11/04/2023
09:04:56

O pregoeiro renegociará o preço com o licitante vencedor para obtenção de um melhor preço.

Pregoeiro 11/04/2023
09:05:16

A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do (a)
Pregoeiro (a), no sistema eletrônico, será assinada eletronicamente, diretamente na plataforma e será a proposta levada aos autos.

Pregoeiro 11/04/2023
09:05:26

Dispensa-se o envio da proposta ajustada, em via original pelos correios, tendo em vista o envio da proposta na plataforma eletrônica,
sendo que esta proposta final levada aos autos será utilizada no decorrer da execução do contrato.

Pregoeiro 11/04/2023
09:10:22

Vamos aos Lances!

Pregoeiro 11/04/2023
09:23:10

Prezada/o (s) ARREMATANTE (S), solicitamos que se mantenham conectados para tratativas e continuidade no Processo Licitatório,
reabertura da etapa de disputa e/ou renegociação da proposta.

Pregoeiro 11/04/2023
09:23:51

Sra./Sr. ARREMATANTE, apresentamos CONTRA-PROPOSTA, nos termos do art. 38 do Decreto Municipal 2.584/2021 e concedemos o
prazo de 10 (dez) minutos para a sua manifestação.

Pregoeiro 11/04/2023
09:35:27

Prezados licitantes mantenham-se conectados, passaremos agora a conferencia dos documentos de Habilitação

Pregoeiro 11/04/2023
10:17:36

Prezados, Após analise criteriosa da documentação de habilitação cerifica-se que:

Pregoeiro 11/04/2023
10:19:12

Humani Saude Ltda E Larissa Costa Candido atenderam ao exigido no TR e por isso estão habilitadas.

Pregoeiro 11/04/2023
10:20:11

ATENÇÃO

Pregoeiro 11/04/2023
10:20:14

Envio de documentos originais

Pregoeiro 11/04/2023
10:20:27

Senhores Licitantes, o(a) Pregoeiro(a) do Município de Pimenta/MG, CONVOCA, nos termos do item 9.5 do edital, a(s) licitante
adjudicatária (s) listada (s) a (s) qual (s) deverá (ão) enviar cópia autenticada em cartório e/ou apresentar via original do (s) documento
(s) listado (s), no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, no seguinte endereço:

Pregoeiro 11/04/2023
10:20:35

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTA/MG AVENIDA JK, Nº 396, CENTRO – PIMENTA/MG - CEP: 35.585-000.

Pregoeiro 11/04/2023
10:21:23

LARISSA C. CANDIDO. 1- RG, 2- CPF, 3-CND Municipal 4- Atestado de capacidade Técnica

Pregoeiro 11/04/2023
10:22:53

A proposta final dos licitantes declarados vencedores deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, no sistema eletrônico e será
assinada eletronicamente, diretamente na plataforma

Pregoeiro 11/04/2023
10:25:15

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 11/04/2023 10:23:00hs até o dia 11/04/2023 12:23:00hs para o(s) fornecedor(es):

HUMANI SAUDE LTDA
LARISSA COSTA CANDIDO.

Sistema 11/04/2023
10:28:23

O fornecedor LARISSA COSTA CANDIDO acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/04/2023
10:29:49

O fornecedor HUMANI SAUDE LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/04/2023
10:30:17

O fornecedor HUMANI SAUDE LTDA acabou de ENVIAR proposta_comercial_readequada_pimenta_mg_1681219817.pdf no proposta
final.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/04/2023
10:31:57

CERTIDÃO: certifico que as licitantes Larissa Costa Candido e Humani Saúde Ltda EPP enviou a Proposta Valida Assinada, sendo
assim opto pelo encerramento do prazo de envio da proposta , caso em que podermos dar sequência ao certame.

Sistema 11/04/2023
10:32:14

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor HUMANI SAUDE LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 11/04/2023
10:32:19

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LARISSA COSTA CANDIDO foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 11/04/2023
10:33:10

Senhores Licitantes, o(a) Pregoeiro(a) do Município de Pimenta DECIDE agendar o prazo para manifestação/motivação do interesse de
recurso para a partir das 10:40h até às 10:50h do dia 11/abril/2023. Em caso de manifesto interesse recursal o recorrente terá, a partir de
então, o prazo de três dias para apresentar as razões, pelo sistema eletrônico, sendo-lhe assegurada vista imediata dos elementos
indispensáveis à defesa de seus interesses.

Pregoeiro 11/04/2023
10:55:22

Após termino dos prazos legais retornaremos com a decisão e sequencia do certame.


